
Číslo smlouvy: 
] 
2004726 

čisıø zákazniøkêhø účtu: 
1 
8000044028 

Technické číslo: 
1 
20-1010-1500 

Adresa odběrného místa: 
l 
náměstí Republiky 12, Pardubice 

DODATEK Č. 2 k OBCHODNÍ SMLCLJVĚ 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., O 

podmínkách podnikání a výkonu státní správy V energetických odvětvích, a dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanského Zákoníku (dále jen ,,smlOuva“) 

DODAVATEL: Elektrárny Opatovice, a.s. 
Společnost je v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v 
zapsána: oddílu B., vložce 2940 
Sídlo: Opatovice nad Labem - Pardubice 2, PSČ: 532 13 
ıč: 28800821 
DIČ: CZ28800621 
Zastou ení: 

Bankøvnispøjeniz Se$k°$'°`/e"5ka°b°h°d“'ba“ka*a“ č_ú: |9400-908202403/0300 

ODBÉRATEL: PARDUBICKÝ KRAJ 
Společnostje 
zapsána: 
Sídlo/Tr\/alé bydliště: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
ıč: 70892822 
Dıč: CZ70892822 
Zastoupení: JUDr. Martin Netolický, Ph.D. - hejtman Pardubického kraje 

Bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s. 
I 

č. ú: 
Zasilací adresa: 

l 
PARDUBKJKY KRAJ, Komenského námestí 125, 532 11 Pardubice 

Obě smluvní Strany uzavírají tento dodatek k obchodní smlouvě O dodávce a odběru 
tepla. Předmětem dodatku je Změna maximálního tepelného výkonu odběrného místa 
Z hodnoty 730 kW na hodnotu 613 kW. 
4.1. Maximální výkon 

j 

613 kW 
Odberatel je povinen Zverejnit dodatek v registru smluv v zákonné lhůte 30 dnů ode dne 
jeho uzavření a O této skutečnosti bez zbytečného odkladu uvědomit dodavatele. 
V případě, že není v registru smluv zveřejněna smlouva, které je dodatek součástí, je 
povinen odběratel zveřejnit také tuto smlouvu. Neobdrží-li dodavatel informaci O zveřejnění 
tohoto dodatku v uvedené lhůtě, případně informaci O Zveřejnění nezíská jiným způsobem, 
je oprávněn dodatek a případně i smlouvu, jejíž je tento dodatek součástí, v registru smluv 
zveřejnit sám. Totéž platí pro jakékoli změny uzavřené smlouvy. 
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 01. 01. 2021. 
Schváleno na jednání Rady Pk dne 08.02.2021 usnesením číslo R/195/21. Dodatek je 
vystaven ve dvou vyhotoveních, znichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

y'”0pat0Vír`,ír~_h nad l Qhnm rilrın- zn ø. M, zz.. 

Dodavatel



ˇ› 

ĹÍ,ĹÍ ìŤ 
Í/ 

Čísio odběrného mista: 20 - 1010 - 1500 Zasiiací adresa: 
Název odběrného mista: Krajský úřad (OSSC) PARDUBICKÝ KRAJ Adresa odběrného místa: Pardubice i 

~ Zeiené Komenského náměstí 125 
Pšedměsti, náměstí Republiky 532 11 Parđnbiçę 

DODAVATEL 
Elektrárny Opatovice, a.s. 
Opatovice nad Labem 
532 13 Pardubice 2 
IČ: 28800621 DiČ: CZ23800621 
Čisio účtu: 9400908202403/0300 
Peněžní ústav: Českosiovenská obchodní banka, a.s. 

Rozpis záloh 

Vedené u rejstříkového Soudu V Hradci Králové pod spisovou značkou B 2940 

ODBĚRATEL: 
PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 DIČ: CZ70892822 
ČÍSIQ ü‹ˇ>'f“= 
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Měsíc 
Leden 
Únor 
Březen 
Duben 
Květen 
Červen 
Červenec 
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad 
Prosinec 

V Opatovicích nad Labem dne 28.1 .2021 

Splatnost 
28.1.2021 
25.2.2021 
25.3.2021 
25.4.2021 
25.5.2021 
25.6.2021 
25.7.2021 
25.8.2021 
25.9.2021 

25.10.2021 
25.11.2021 
25.12.2021 

Výše zálohy (Kč) Variabilní symbol 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 
144 200 

k obchodní smlouvě O dodávce a odběru tepia Č. 2004726, S účinnosti od 1.1.2021 

8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023 
8000044023



Cêsìo Smíouvy: 2004 K26 W_______Ň____M___~____ _ Š 

ćšsıø zákflznšøkèhø úćmz W } 
8000044023 _ __„_ 

ž 

Teøhniøxê čžsžøz L204010-z1ê00 

DQQATEK 'É SMLQUVÉ 
uzavřená mezi níže uvedeııými Smłuvnímë Sìranami clłe § 76 Odsì. 3 Zákona Č. ÁŘS8/2000 Sb., O Ť 

podmínkách podšìăkàıìž 8 \/ýkømš st.“-äíní Správy V energetických Odvèüfícłw, 8 dle Zákøna Č. 89/20122 Sb., 
_„„___‰___„_W___B` ____ 0 

Qbčaflfikéhø zàł<0Iìž_i_Igu (dále Je“ „smiøuvafi W* _ DGDAVATEL: ăšektýręrny Ogażúvšce, a.S. 
__ Spošecnosìje \ž øbchodıwím rejstříku \/edenêm Krajským soudem V Hfandcš Krášøvè, V oddílu 0 

zapsána: _ B., \/Iožce 2940 
_ › * _ N _ _ -W_M__ 

N 
Sídlo: Opatoväce nad Labem - Pardubice 2, PSČ:_§332 É3 
EC 2880062 I 

'1 

Dıćı ____ cz2880O02 
0 

W
f Zastougeníì _

7 

Ban'v<Ovní Sçıojenfiíýz [_ = nn a Ozqc 10 nı an <aý, ę. S Ě 
O. U: 9406-908202403/0300

É 

OD8ÉRA`šfELz 0%; PARDU8êcKÝ KRAJ 
0 

N _ 

_0 

_ W 0 

Sídlo/Trvaıè bydfišìèì Ššfšìgisäeélšo 
náměstí 1250 Pardubice I 

~ Pardubice-Siaré Město, 53-O 02 

SC: Ť; ______ WA WQ70892822 
0 

„_“ 
0 WWW 0_0_ 

00 

ý_v___§ 
DIČ-ľi WM „ C27@89_2š3šä2,0 

0 „.„„„_, 
iìastoıgçç-pj;7_ çšâìür. hejtman Pardubickéhø kraj? 

Spogeníi ř<C>mež`čnš banka, as. J 
Zasilaci acłvesaj P§`§;BUBìCš<Y__ví§_RA.J, ă<çmeš`x§ì<èhO náměstí 125, 5§0 O2 Fřarčšubice- ~__ 

'ˇT
!

‹ 

i„_„_ __ 
K;-`~;„: Q „Ž“ „ „L „.„ n.» Az øëšflšzflnššzš ;„z,ž“«zflšż3ž šżfløžvˇëťaíš iaêšżø ťìššđaìsëš šfl; Oštšflšwüzıžnš SSnš0uKÍě”@Ť”Éš€žćáŠŤèŠè0a čšdššěšwvšwą 
żepàa„ Přêdšnèâeššš đúdatiku jšfš Změna maxšmášnššmž Éžšpešnéhø výššømš øšdăšěrnèřfšø měaăa

É 

, 
z høánnży 002,2 kw na žwflšnnżfl 700 §00: É

I 

53.1 Maxšnìäìní výkon 7301 KW 
Tento ‹;iO<:iêz`t€k”Č7 nabývá p›ÍŠšÍš^ıoŠ^[ÍšŠˇìe:'š'ž Šežwđpocšpisu 8 účinnosti dnem OT O0“i.42G“ı60. 

ž„.„„.L_ 

._

W 

,M 

`„„„L„„__„„,__ 

__.._ ._._,_.,„__- 
V 

-.._ „_„_..,.._ Dodatek je vystexžšžn ve 0×/Ou V3/í“ż‹0tO\/Smích, znìchž každá Strana Oàıčıšfží po iedrflom 
Í 

vyhotoverıš. 

I 

,M " 0 " W“ M ” "W 
Í \/ * nine? fířřffl „“'/ /Í/;ˇ"'"" V C>DaŘ‹ 0 0 0 00 0 0 00 

.--M 0_ .__ „ „ _„.„„„. 
í

› 

›
. 

I . 

Odçłšèraìei Doøìavčìeš 
_____________ ._________J



opaiøviøa nad Labem, 532 13 Pardubice 2 

Číslo odběrněho místa: 00020 - 01010 ~ 01500 
Název odběrného místai nám. Republiky 12, PARDUBICE 

OBCHODNÍ SMLOUVA č.: 2004726 
o dodávce a odběru tepla uzavřená mezi smluvními stranami dle §269 odst. 2 obchodního 
Zákoníku a §76, Zák. Č. 458/2000 Sb. O podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a Zák. Č. 406/2000 Sb.o hospodaření energií 
Smluvní strany: 

Prodávající; Elektrárny Opatovice, a.S. 
Sídlo: Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ: 53213 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeněm Krajským soudem v Hradci Králově, 
_ v oddílu B., vložce 584 

Adresa pro obchodní Styk: Elektrárny Opatovice, as. 
Opatovice n.L. 
532 13 Pardubice 2 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Č.L'i. 94000908202403/0300 
IČO: 45 53 42 92 DIČI CZ45534292 

(ve smlouvě dále dodavatel)

3 

Kapnjrørz PARDUBICKÝ KRAJ 
Sídlo: Komenského náměstí 125 

, 
Pardubice 

, PSČ: 532 11 

Adresa pro obchodní styk: PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského náměstí 125 
53211 Pardubice 

Bankovní spojení: Komerční banka, as Č. účtu 

ıcoz 70892822 DIČ; cZ70892822 
Zastoupený: l\/lgr. Radko l\/lartínkem - hejtmanem kraje 
(ve smlouvě dále odběratel) 

článek 1 

Předmět a místo plnění 
1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli do jeho odběrného místa (dále OM) 00020 - 

01010 - 01500 - 0, adresa; nám. 'Republiky 12, PARDUBICE 
, 
přes předávací stanici (dále PS) označené 

jako PS 01010 teplo v teplonosněm mědiu Ze sve teplovodní sítě v množství a Za podmínek dále vtěto 
smlouvě a přílohách uvedených, a to od 1.6.2010 

1.2. Odběratel se zavazuje odebírat sjednaná množství tepla, dodržovat podminky stanoveně touto smlouvou, 
řádně a včas platit dodavateli sjednaně zálohy Za odebraně teplo v souladu S přílohami 1, 2 a 3 této 
smlouvy, které tvoří jeji nedílnou součást.

o 1



Teplo je dodáváno do OM O započitatelné podlahové ploše a počtu bytových jednotek: 
OM počet b.j. m2 byty m2 nebyty 

20 - 1010 - 1500 -O 2 109 8850 

článek 2 

Místo předání 
Dodávka tepla je splněna přechodem tepelné energie o sjednaných parametrech Ze Zařízení dodavatele do 
odběrného tepelného zařízení odběratele, Odběrné tepelné zařízení odběratele je vymezeno pr\/ní přírubou 
na vstupním potrhbí a poslední přírubou na vratném potrubí uvnitř Zásobovaného objektu, mimo Zařízení pro 
měření tepla. 

Teplonosné médium je majetkem dodavatele a proto bude odběratel povinen mu je vracet. 
V případě záměru odběratele odebrat větší množství doplňovací vody než je běžné provozní doplňování 
(např. při napouštění topného systému po opravě či rekonstrukci) bude odběratel povinen toto oznámit 
dodavateli předem. V takových případech bude dodavatel po dohodě s odběratelem účtovat množství 
odebrané doplňovací vody a teplo v ni obsažené, které vychází Z koeficientu výpočtu 0,250 OJ/m3. 

článek 3 

Místo a Způsob měření 
Dodavatel měří dodávané teplo na vstupu do odběrného tepelného Zařízení kalorimetrickým přístrojem, 
který je jeho vlastnictvím. Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k tepelným a měřicím zařízením 
dodavatele za účelem odečtů a senıisu v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

V případě poruchy měřícího zařízení se množství nezměřeněho tepla Stanoví porovnáním Spotřeb tepla S 
předcházejícím srovnatelným kalendářním obdobím s přihlédnutím ke srovnatelným klimatickým 
podmínkám, Nebıde-li takový údaj k dispozici, bude stanoveno množství nezměřeného tepla porovnáním 
spotřeb tepla na m2 podlahové plochy stavebně srovnatelných objektů. 

Článek 4 
Parametry teplonosného media 

Obě Smluvní strany sjednávají tyto kvalitativní parametry dodávky tepla I 

Odběratel bude používat odebirané teplo pro následující účely: 
otop 

Příkon při venkovní výpočtově teplotě (te = - 12 °C) 402,2 kW, 
tomuto výkonu odpovídá smluvní průtok 9,9 ms/hod. 

Ve vodní tepelné síti dodavatele je teplonosné médium voda upravená dle ČSN 07 7401. Z toho důvodu 
nesmi odběratei ve svých topných systémech použít Zařízení Z hliníku a jeho slitin přicházející do přímého 
styku S teplonosným mediem. 

Parametry teplonosného media při dodávkách tepla budou v topném období regulovány eqvitermně (v 

z/Ěvššosti 
na klimatických podmínkách, mimo topné období bude teplota tplonosného media konstantní 

max teplota přívodní vody 110 °C v topném období při venkovní teplotě te = - 12°C 
min teplota přívodní vody 70 °C v mimotopném období 
max teplota vratné vody 60 °C v topném období při venkovní teplotě te = - 12°C 
max teplota vratné vody 50 °C v mimotopném období 
jmenovitý tlak 0,6 lVlPa 

tlaková diference min. 18 kPa

2



4.4. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.3.1 

6.3.2. 

6.3.3 

6.4. 

6.5. 

Celkový plánovaný odběr tepla UT v GJ, včetně měsíčních a čtvrtletních údajů je uveden v příloze č.2 
smlouvy „Odběrový diagram a cenová pravidla,. 

článek 5 
Cenová a platební ujednání 

Cena tepelné energie, včetně ostatních nákladů, je stanovena v souladu se zákonem č. 526 /1990 Sb., O 
cenách s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve Znění pozdějších úprav a doplnění, a s cenovými 
rozhodnutími ERU. Tarifní ceny tepelné energie a souvisejících dodávek platné pro příslušné smluvní 
obdobi jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy „Odběrový diagram a cenová pravidla ,, 

Obě smluvní strany se dohodly. že se budou v tomto smluvním vztahu závazně řídit rovněž Obchodními 
podmínkami pro dodávky tepelné energie, které dále podrobně upravují smluvní vztah mezi dodavatelem a 
odběratelem. Obchodní podmínky tvoří přílohu č. 1 této obchodní smlouvy. 

Fakturačním obdobím je kalendářní rok. Dodavatel je oprávněn provést zúčtování v průběhu fakturačního 
období při změně ceny tepelné energie, nebo při změně obchodní smlouvy (např. při změně technologie 
dodávky tepla). 

V průběhu zúčtovacího období poukazuje odběratel na účet dodavatele měsíčně zálohy ve výši sjednané v 
příloze č. 3 této smlouvy. 

Pokud některá strana nezaplatí řádně a včas peněžité plnění, octne Se V prodlení, Za každý byt“ i započatý 
den prodlení bude druhá Smluvní strana oprávněna žádat úrok Z prodlení ve výší 0,05% denně. 

Článek 6 

Podmínky ukončení obchodních vztahů, dodávek tepla, pokuty 
Odběratel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet 
prvnim dnem následujícím po měsíci, v němž bude výpověď druhé smluvní straně doručena. 
Smluvní vztah lze ukončit vzájemnou dohodou obou stran učiněnou v písemné formě. 
Obě smluvní strany se dohodly o tom, že každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, 
avšak pouze Z těchto důvodů: 

Dodavatel v případech uvedených v obchodních podmínkách (Příl. č. 1 této smlouvy neoprávněných odběrů 
tepla). 

Odbératel tehdy. jestliže dodavatel bude dlouhodobě po dobu nejméně jednoho měsíce porušovat své 
povinnosti vyplývající ze článku 1 této smlouvy. 

V obou uvedených případech budou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat svá vzájemná práva a 
povinnosti nejpozději do 3 měsíců od data odstoupení od smlouvy. 

V případě. že některá ze smluvních stran přestane teplo zcela odebírat, resp. dodávat v rozporu stouto 
smlouvou, bude povinna uhradit druhé smluvní straně škodu, která jí vdůsledku této situace vznikne. 
Skodou se míní skutečná Škoda a ušlý zisk. 

Jestliže odběratel převede na třetí osobu (vyjma právního nástupce) smluvně objekt s místem odběru tepla 
dle této smlouvy bez předchozího ukončení platnosti této obchodni smlouvy či uzavření dohody o cessi 
obchodni smlouvy ve prospěch odběratele, vznikne mu v takovém případě povinnost Zaplatit dodavateli 
tepla smluvní pokutu ve výši 2 OOO,-Kč. Tím nebude dotčeno právo dodavatele na náhradu škod 
převyšujících zaplacenou smluvní pokutu.

3



čıánek 7 

Kontaktní osoby 
Osoba odpovědná za provoz odbèrneho tepelného Zařízení kupujícího 
V případè poruchy na rozvodnem tepelnem Zařízení dodavatele, mající Za následek omezení nebo 
přerušení dodávek tepla, bude dodavatel informovat odběratele na telef. číslech 
V případě poruchy na odbérnem tepelnem zařízení odběratele bude odbëratel informovat dodavatele na 
telefonních číslech: 

466 536 015 a 800 100 841 (dispečink dodavatele) 
O případných Zn^ènách tohoto vzájemneho kontaktu se budou Obě smluvní strany neprodleně písemně 
informovat 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Tato obchodní smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení Platností smlouva nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinností nabývá dnem, 
který je uveden v článku lsmlouvy jako termín Zahájení dodávek tepla. 

Další práva a povinností smluvních stran vyplývají Ze zákona Č. 458/2000 Sb. Nedílnou součást teto 
smlouvy tvoří obchodní podmínky - Příloha č. 1. 

Práva a povinností Zteto smlouvy přecházejí na připadne právní nástupce obou smluvních stran, kteří 
budou touto smlouvou v plnem rozsahu rovněž vázání, avšak budou povinní neprodleně oznámit takovou 
Změnu v označení subjektu druhe smluvní straně. 
Tato obchodní srrlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

vıcıch nad Labem dne ` ' 
› / z25_5.2O1O 

* dodavatel Š 

Nedılne Součásti smlouvy: Příloha č. 1 ~ Obchodní podmínky dodávky tepelne energie 
Příloha č. 2 ~ Odbèrový diagram a cenová pravidla 
Příloha Č 3 - Rozpis záloh

4


